
JUDr. Karel Vlček, Ph.D., advokát
U Hostavického potoka 787/37

198 00 Praha 9
IČO: 04848845

Email: vlcek@k3advokat.cz č. ev. ČAK: 16887
Tel.: + 420 733 341 749 IDS: u7qqyrx

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje

Územní odbor Beroun

stanice HZS Beroun

Pod Studánkou 1258

266 01 Beroun

V Praze dne 4. 7. 2024

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím

Vážení,

obracím se na Vás v právním zastoupení pan
dále jen „klient“).

Klient jel dne 22. 4. 2024 vozidlem značky Lamborghini model URUS žluté barvy, státní poznávací
značky ze svého bydliště do práce. V 8:14 hodin ráno byl zastaven policejní hlídkou
v k.ú. Žebrák, v místě definovaném souřadnicemi: GPS X: 49.87015 GPS Y: 13.89462 (na čerpací
stanici Kapr OIL Žebrák.

Klient byl příslušníky policie testován na to, zda požil před jízdou alkohol a také další omamné
a psychotropní látky. Veškerý výsledek těchto testů byl negativní. K uvedenému případu tak není
u Policie České republiky veden žádný spis.

Dle informací od Policie České republiky Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Odbor
služby dopravní policie, Dálniční oddělení Rudná u Prahy, které mi byly oficiální cestou poskytnuty
(přípis od PČR v příloze), obdržela Policie ČR adresný podnět na klienta prostřednictvím linky 112,
jejímž provozovatelem je Hasičský záchranný sbor České republiky.

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“):

- žádám o informaci, z jakého telefonního čísla bylo voláno na linku 112 s podnětem ke
kontrole pana řídícího vozidlo značky Lamborghini model
URUS žluté barvy, státní poznávací značky , proběhlé dne 22. 4. 2024;



2

- dále žádám o zaslání záznamu předmětného hovoru.

Podle § 11 odst. 4 písm. a) InfZ povinné subjekty neposkytují informace o probíhajícím řízení.
Z § 11 odst. 6 InfZ však vyplývá, že je možné získat informace o činnosti orgánů činných
v trestním řízení a bezpečnostních sborů v řízeních, která byla již ukončena. Vzhledem k tomu,
že při silniční kontrole nebylo zjištěno žádné pochybení ani protiprávní jednání klienta, není ve
věci vedeno žádné řízení. Činnost příslušných orgánů tak byla ukončena a klient má právo
získat informace o skutečnostech, které ji podnítily. Například stejně tak, jako má obviněný
právo a orgány činné v trestním řízení povinnost po skončení vyšetřování obviněnému
poskytnout podané trestní oznámení, tedy podnět, jenž inicioval jejich činnost.

Jsem si vědom toho, že vyhledání shora uvedených informací může být zpoplatněno. Pokud by
povinný subjekt dospěl k závěru, že bude třeba hradit náklady spojené s vyhledáváním informací,
žádám o to, abych byl o této skutečnosti uvědomen před vyhledáním informací společně
s kvalifikovaným odhadem výše nákladů nutných na vyhledání informací (viz nález Ústavního soudu
ze dne 21. 5. 2019, sp. zn. I.ÚS 1083/16).

Žádám tímto o poskytnutí příslušných dokumentů a sděluji, že jejich poskytnutí postačí v elektronické
podobě, zasláním do datové schránky: u7qqyrx.

S pozdravem

JUDr. Karel Vlček, Ph.D., advokát


